

Protokół Nr 17/2011
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 23 listopada 2011 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wnioski do budżetu Miasta na 2012 rok.
3. Sprawozdanie z Gali Sportów Walki.
4. Rozpatrzenie skargi na działalność przedszkoli miejskich w Białogardzie.
5. Analiza realizacji inwestycji na terenie Miasta.
6. Informacja o zmianie prawa w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.
7. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,
 - b) nadania nazw ulicom w Białogardzie,
 - c) wyrażenia zgody na odstąpienie przez Burmistrza od żądania zwrotu bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości,
 - d) zasad podnajmowania lokali mieszkalnych wynajmowanych przez Miasto od towarzystwa społecznego,
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym,
 - f) zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją na terenie miasta Białogard,
 - g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2011.
8. Przyjęcie Ramowego Planu Pracy Komisji na 2012 rok.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 10¹⁰ „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

Ad 2. Wnioski do budżetu Miasta na 2012 rok.

Przewodniczący Komisji M. Danowski omówił wnioski złożone przez Komisję Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych w 2011 roku.

Radny A. Milczarek złożył wniosek o ujęcie w planie budżetowym Miasta Białogard na rok 2012 r. kosztów przeprowadzenia badań, ekspertyz terenu - placu na ulicy Gryfitów celem przystosowania placu pod parking samochodowy.

Komisja przegłosowała wniosek radnego: **za- 4 (jednogłośnie)**.

Ad 3. Sprawozdanie z Gali Sportów Walki.

Sprawozdanie z Gali Sportów Walki przedstawił J. Słowiński Dyrektor BOSiR – dokument w załączeniu.

Ad 4. Rozpatrzenie skargi na działalność przedszkoli miejskich w Białogardzie.

Burmistrz wyjaśnił i omówił sprawę. W przedszkolach przeprowadzone zostały kontrole Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Białogardzie i Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie.

Przewodniczący Komisji M. Danowski zaproponował zmianę porządku posiedzenia. Proponując rozpatrzenie spraw różnych w punkcie 5.

Komisja przyjęła zmianę porządku posiedzenia, głosując: za- 4 (jednogłośnie).

Ad 5. Sprawy różne.

Komisja wnosi o przeanalizowanie sprawy mieszkanki przy ul. Najświętszej Marii Panny 11. Mieszkancka wnosi o remont dachu w budynku.

Komisja przegłosowała wniosek: za – 4 (jednogłośnie)

Radny A. Milczarek poprosił, aby na stronie Miasta Białogard umieszczać informacje dotyczące możliwości ubiegania się przez stowarzyszenia o wszelkiego rodzaju dofinansowania ze środków m. in. Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Ad 6. Analiza realizacji inwestycji na terenie miasta.

W. Marczyk Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych przedstawił i omówił zrealizowane w okresie dziesięciu miesięcy 2011 r. inwestycje w Białogardzie.

Ad 7. Informacja o zmianie prawa w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Burmistrz Białogardu przedstawił i omówił zmianę przepisów prawa w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Ad 8a. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Burmistrz Białogardu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

Ad 8b. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Białogardzie.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Burmistrz Białogardu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Białogardzie, **głosując: za – 4 (jednogłośnie).**

Ad 8c. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Burmistrza od żądania zwrotu bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Projekt uchwały omówiła i przedstawiła B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,

Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Burmistrza od żądania zwrotu bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, **głosując: za - 0, przeciw - 4, wstrzymało się - 0 .**

Ad 8d. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zasad podnajmowania lokali mieszkalnych wynajmowanych przez Miasto od towarzystwa społecznego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad podnajmowania lokali mieszkalnych wynajmowanych przez Miasto od towarzystwa społecznego, **głosując: za – 4 (jednogłośnie).**

Ad 8e. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Burmistrz Białogardu.

Radny A. Milczarek zgłosił poprawkę do projektu uchwały polegającą na zmianie zapisu § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

- „ 3. Stypendium sportowe może otrzymać również zawodnik reprezentujący gry zespołowe, który spełnia następujące kryteria:
- 1) w kategorii kadet (junior młodszy), junior lub młodzieżowiec jest członkiem kadry narodowej lub zawodnikiem zespołu (drużyny), który bierze udział w rozgrywkach szczebla centralnego i nie jest związany z żadnym klubem umową upoważniającą do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu;
 - 2) w kategorii senior jest zawodnikiem zespołu (drużyny), który bierze udział w rozgrywkach szczebla centralnego i nie jest związany z żadnym klubem umową upoważniającą do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu.”

Komisja przyjęła poprawkę, **głosując: za – 4 (jednogłośnie).**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym z wniesioną poprawką, **głosując: za – 4 (jednogłośnie)**.

Ad 8f. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją na terenie miasta Białogard,

Projekt uchwały przedstawił i omówił Burmistrz Białogardu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją na terenie miasta Białogard, **głosując: za - 2 , przeciw - 0 , wstrzymało się - 2.**

Ad 8g. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2011.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Burmistrz Białogardu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2011, **głosując: za – 4 (jednogłośnie)**.

Ad 9. Przyjęcie Ramowego planu pracy Komisji na 2012 rok.

Komisja przyjęła Ramowy Planu Pracy Komisji na 2012 rok, **głosując : za 4 – (jednogłośnie)**.

Ad 10. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 13³⁵ M. Danowski Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Maciej Danowski